2

												ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___» ____________ 2025 года                                                                          № _____
г. Тверь

О внесении изменений в постановление
Администрации  города Твери от 17.09.2014 № 1127 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг на территории города Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

[bookmark: sub_1]1. Внести в приложение 3 к постановлению Администрации города Твери от 17.09.2014 № 1127 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг на территории города Твери» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 раздела 2 дополнить подпунктом «н» следующего содержания:
«н) нестационарный аттракцион – аттракцион, конструкция которого не предусматривает наличия фундамента или заглубления конструкции не менее 0,5 метра либо организации подключения к инженерно-техническим сетям водопровода, канализации, газо-, теплоснабжения, предназначенный для многократной сборки и разборки, а также транспортирования, в том числе аттракцион, монтируемый и транспортируемый на транспортном средстве, входящем в состав аттракциона.».
1.2. Пункт 3.6 раздела 3 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) для мест размещения НТО на земельных участках в городе Твери, предоставленных муниципальным учреждениям города Твери в постоянное (бессрочное) пользование, период функционирования устанавливается с даты утверждения Схемы НТО сроком на один год, три года, с 1 апреля по 30 сентября и с 1 декабря по 28 февраля ежегодно.».
1.3. Пункт 3.7 раздела 3 дополнить подпунктом 7  следующего содержания:
«7) Схему размещения нестационарных аттракционов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack][bookmark: sub_1000]Глава города Твери                                 подпись                                      А.В. Огоньков